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Videnskabelige møder: 

”Årsmøde på Hindsgavl” og ”Vejlemøde for aktive forskere” har atter været vellykkede og med 
mange deltagere. Forskermødet havde i 2010 et betydeligt højere antal deltagere og var en stor 
succes. Især var det glædeligt at se den store bredde i emner og i geografi, hvori dansk 
infektionsmedicinsk forskning befinder sig. Mødet på Hindsgavl afholdes i år 6. + 7. maj 2011 
med emnerne kroniske virale infektioner, cystisk fibrose, nye multiresistente infektioner og 
rejsevaccination. Atter integreres generalforsamling i årsmødet i håbet om en større deltagelse 
af selskabets medlemmer.  

Herudover er planlagt afholdt heldags-videnskabelige møder om endokarditis (19. maj 2011), 
viral hepatitis (24. maj 2011), og borrelia (efteråret 2011). Det er bestyrelsens vurdering at 
sådanne heldagsmøder har større tilslutning og højere faglig værdi end korte 
eftermiddagsmøder. Nye forslag til emner for videnskabelige møder modtages gerne. 

DRG: 

Den faglige udvikling i kronisk viral hepatitis har betydet udbredt anvendelse af fibroscanning, 
og bestyrelsens DRG-udvalg har anmodet Sundhedsstyrelsen om oprettelse af en ny DRG-takst 
for denne ydelse. Dette er nu godkendt.  

Specialeplanlægning: 

Sundhedsstyrelsen annoncerede efter flere forsinkelser 1. marts 2010 den nye 
specialeplanlægning, hvor hovedformålet er at samle specialiserede funktioner på færre 
afdelinger. Fra 1. januar 2011 skal regionerne tilpasse de nye retningslinjer, men det 
konstateres at der udestår en del arbejde lokalt med at få alle aftaler på plads. For 
infektionsmedicin betyder det også ændringer i flere regioner, og bestyrelsen stiller sig til 
rådighed for rådgivning hvor det efterspørges. 

Dansk Selskab for Intern Medicin: 

Som konsekvens af ændret uddannelse indenfor de intern medicinske specialer er der ikke 
længere mening i at opretholde det gamle Dansk Selskab for Intern Medicin, idet der ikke de 
seneste år er tilkommet nye medlemmer. Derimod er de 9 specialeselskaber som dækker de 
intern medicinske sygdomme indgået i et samarbejde om at oprette et Forum for Medicinske 
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Selskaber til erstatning af DSIM. Ulrik Dragsted har repræsenteret DSI i udvalgsarbejdet, og der 
vil forventeligt i løbet af kort tid være klarhed over den nye struktur. Generalforsamlingen 
opfordres til at debattere hvorledes DSI skal forholde sig til den nye situation. 

Uddannelse: 

De fagspecifikke kurser i hoveduddannelse administreres af hovedkursusleder Gitte Kronborg og 
Nina Weis, og mange af selskabets medlemmer varetager undervisning på disse kurser. Som 
konsekvens af drøftelser på tidligere generalforsamlinger har bestyrelsen oprettet et 
uddannelsesudvalg til at rådgive bestyrelsen om alle sager af betydning for uddannelsen. 
Henvendelser vedrørende uddannelsesspørgsmål kan rettes til udvalget. 

Thomas Benfield er repræsentant i UEMS.  

Hjemmeside: 

Hjemmesiden for Dansk Selskab for Infektionsmedicin bliver brugt, men det er bestyrelsens håb 
at medlemmerne fremover vil se på hjemmesiden i endnu højere grad. Hjemmesiden har 
gennemgået en revision og ny opbygning. Ny webmaster er Christian Fischer som takkes for en 
meget dedikeret indsats. Aktiviteter annonceres på hjemmesiden i det omfang arrangøren 
fremsender oplysninger. Vi opfordrer alle til at bruge hjemmesiden som et sted at annoncere de 
faglige arrangementer. For et eksempel er det kun meget få PhD forsvar som annonceres. 

Ad udvalgsarbejde:  

Antiretroviral guidelines gruppen (Jan Gerstoft, Court Pedersen, Henrik Nielsen, Lars Mathiesen, 
Jens Lundgren, Niels Obel og Alex Laursen) følger udviklingen i antiretroviral terapi og 
fremlægger vejledninger på selskabets hjemmeside. 

Sepsisgruppen (Merete Storgaard, Gitte Pedersen, Svend Stenvang Pedersen, Carsten Schade 
Larsen, Thomas Benfield, Gitte Kronborg) følger udviklingen i behandling af alvorlig sepsis og det 
foreløbige arbejde med udarbejdelse af foldere har været en stor succes. 

Kronisk viral hepatitis gruppen (Nina Weis, Alex Laursen og Peer B Christensen plus 
repræsentanter for gastroenterologer) følger udviklingen i behandling af viral hepatitis og 
opdaterer guidelines på selskabets hjemmeside. 

Purulent meningitis gruppen (Thomas Benfield, Svend Stenvang Pedersen, Trine Mogensen, 
Gitte Pedersen, Anne-Mette Lebech, Kirsten Møller, Christian Østergaard, Peter Skinhøj) har 
udarbejdet retningslinjer for behandling af purulent meningitis og mange foldere er distribueret 
rundt til landets sygehuse.  

Endokarditis gruppen (Jannik Helweg-Larsen, Eskild Petersen plus repræsentanter for 
kardiologer) opdaterer guidelines for behandling af endokarditis 



DANSK SELSKAB FOR INFEKTIONSMEDICIN  DSI 
 

Formand: Professor dr.med. Henrik Nielsen, Infektionsmedicinsk afd. Aalborg Sygehus, Mølleparkvej 4, Postboks 365, 9100, henrik.nielsen@rn.dk 
Sekretær: Afdelingslæge, ph.d dr.med., Terese Katzenstein, Epidemiklinikken, Rigshospitalet, Blegdamsvej 9, 2100 Kbhn Ø.  secretarydsi@gmail.com 
Kasserer: overlæde ph.d. Merete Storgaard,  Infektiosmedicinsk afd Q, Skejby Sygehus. m.storgaard@dadlnet.dk 
 

Pneumoni gruppen (Court Pedersen, Jan Gerstoft, Jens Lindberg, Thomas Benfield, Henrik 
Nielsen) har udarbejdet retningslinjer for behandling af samfundserhvervet pneumoni og 
præsenteres her på årsmødet. 

DRG-udvalg: Lars Mathiesen, Bjarne Ørskov, Peer B Christensen, Henrik Nielsen 

Uddannelsesudvalg (Lene Surland Knudsen, Michala Kehrer, Susanna Deutch, Troels Kodal, Gitte 
Kronborg, Ulrik B Dragsted, Peer B Christensen, Anne Mette Lebech, Carsten Schade Larsen) 
rådgiver bestyrelsen i alle sager vedrørende uddannelse til speciallæge 

Tuberkulosegruppen (Åse B. Andersen og Pernille Ravn deltager i samarbejde med 
lungemedicinere og andre) har færdiggjort en revideret klaringsrapport sidste år 

TNF-alfa screenings gruppen (Pernille Ravn og Åse B. Andersen i samarbejde med 
gastroenterologer, rheumatologer, dermatologer og lungemediciner) opdaterer anbefalinger til 
undersøgelse for tuberkulose før biologisk behandling 

Borreliagruppen (Anne-Mette Lebech og Sigurdur Skarphedinsson i samarbejde med 
neurologer, dermatologer og kliniske mikrobiologer) følger udviklingen i behandling af 
borreliose og opdaterer ved behov 

Influenzagruppen (Jens Lundgren, Gitte Kronborg, Jan Gerstoft, Eskild Petersen, Henrik Nielsen, 
Svend Stenvang Pedersen i samarbejde med kliniske mikrobiologer og andre) har udarbejdet 
retningslinjer for behandling af sæson influenza og præsenteres her på årsmødet. 

Malariagruppen (Sören Thybo, Carsten Schade Larsen) er påbegyndt arbejdet med retningslinjer 
for behandling af malaria 

Bestyrelsen har udpeget:  

Inspektorordningen i Sundhedsstyrelsen: Carsten Schade Larsen, Thomas Benfield, Svend 
Stenvang Pedersen 

Udvalg angående introduktionsuddannelsen i de intern medicinske specialer nedsat af Dansk 
Selskab for Intern Medicin: Svend Stenvang Pedersen 

Influenza-pandemigruppen i Sundhedsstyrelsen: Gitte Kronborg 

Hygiejne-udvalg Sundhedsstyrelsen: Suzanne Lunding 

Nationalt Antibiotikaråd i Sundhedsstyrelsen: Court Pedersen 

Udvalg vedrørende udlandsvaccinationer i Sundhedsstyrelsen: Sören Thybo 
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Referencegruppe angående antibiotika i Lægemiddelstyrelsen, Institut for Rationel 
Farmakoterapi: Henrik Nielsen og Jannik Helweg-Larsen 

Udvalg til Amgros Fagudvalg for Udbud af Lægemidler, der er baseret på dansk plasma (dvs 
immunglobuliner): Terese Katzenstein 

Fagudvalg i Danske Regioner vedrørende HIV medicin: Jens Ole Nielsen 

Fagudvalg i Danske Regioner vedrørende viral hepatitis medicin: Henrik Nielsen 

Fagudvalg i Danske Regioner vedrørende antimykotisk behandling: Jannik Helweg-Larsen. 

Udvalg angående akut medicin i Dansk Medicinsk Selskab: Merete Storgaard  
  

Alle bestyrelsesmedlemmer og andre medlemmer som har ydet en aktiv indsats for selskabet i 
det forløbne år takkes for den store indsats. Det har været en udfordring og en fornøjelse at 
udfylde formandskabet de seneste 4 år, og jeg takker selskabet for den udviste tillid, som jeg 
videregiver til min efterfølger. 
  

 

 

Henrik Nielsen 
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